Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

«03» марта 2021 г. № 75

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского профессионального
конкурса «Воспитатель года России»-2021

В соответствии с постановлением администрации Хохольского
муниципального района Воронежской области от 20 февраля 2021 г. №191 «О
проведении муниципального этапа Всероссийского профессионального
конкурса Воспитатель года России»-2021», приказом отдела по образованию,
молодежной политике и спорту администрации Хохольского муниципального
района от 15 февраля 2021 г. №56, планом работы отдела по образованию,
молодежной политике и спорту администрации Хохольского
муниципального района на 2021 год, с 24 февраля по 03 марта 2021 г. был
проведен муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса
Воспитатель года России»-2021.

Конкурс проводился в 3 тура: заочный, включавший в себя испытания:
«Педагогическая находка» и «Визитная карточка», в рамках которых
проводилась оценка методических разработок занятий с воспитанниками,
видеороликов об учебной, воспитательной и общественной деятельности
конкурсантов; дистанционный тур был представлен видео педагогического
занятия конкурсантов с детьми с последующим обсуждением в режиме
онлайн.
Очный (заключительный) тур конкурса состоялся на базе МБДОУ детский
сад «Солнышко», где конкурсанты продемонстрировали мастер-класс и
презентацию «Мой успешный проект».

Для участия в конкурсе было заявлено 6 воспитателей и 1 учитель-
логопед из МБДОУ ЦРР детский сад «Родничок», МБДОУ ЦРР детский сад
«Теремок»,
МБДОУ детский сад «Колокольчик», МКДОУ детский сад «Сказка»,
МКДОУ детский сад «Солнышко», структурных подразделений детских
садов МБОУ «Костенская СОШ» и МКОУ «Староникольская СОШ».
Оргкомитет и жюри конкурса отмечают открытость участников конкурса, их
позитивность, желание поддержать друг друга, актуальность представленных
ими педагогических опытов.

На основании итогового протокола жюри конкурса, в целях
дальнейшего стимулирования творческой деятельности педагогических
работников дошкольных образовательных организаций района

приказываю:

1. Присвоить звание победителя муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» -2021 Болговой
Марине Павловне, учителю-логопеду МБДОУ ЦРР- детский сад «Теремок»,
наградить ее грамотой отдела по образованию, молодежной политике и
спорту, вручить сертификат победителя на сумму 10 000 рублей.

2. Определить призером муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России»-2021 Маслову
Оксану Витальевну, воспитателя МБДОУ детский сад «Солнышко»,
наградить ее грамотой отдела по образованию, молодежной политике и
спорту, вручить сертификат призера на сумму 5 000 рублей.

3. Определить призером муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России»-2021 Сиухину
Наталью Юрьевну, воспитателя структурного подразделения детский сад
МБОУ «Костенская СОШ», наградить ее грамотой отдела по образованию,
молодежной политике и спорту, вручить сертификат на сумму 5 000 рублей.

4. Вручить благодарность отдела по образованию, молодежной
политике и спорту за активное участие в конкурсе: Колесниковой Татьяне
Ивановне, воспитателю МКДОУ детский сад «Сказка», Князевой Ольге
Викторовне, воспитателю структурного подразделения детский сад МКОУ
«Староникольская СОШ», Стародубцевой Людмиле Васильевне,
воспитателю МБДОУ ЦРР- детский сад «Родничок».

5. Объявить благодарность:
- заведующей МБДОУ ЦРР детский сад «Теремок» Синевой Т.Н. за
подготовку победителя муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России»-2021,
- заведующей МБДОУ детский сад «Солнышко» Лопатиной И.С. за
подготовку призера муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России»-2021 и помощь в
организации и проведении конкурса;
- директору МБОУ «Костенская СОШ» Сыркиной Л. В., за подготовку
призера муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России»-2021; рассмотреть вопрос об их материальном
поощрении.

6. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных
учреждений:
6.1. Довести до сведения педагогических коллективов итоги муниципального
этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года
России»-2021.
6.2. Поощрить педагогов, принявших участие в муниципальном этапе
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России»-
2021, в соответствии с Положением об оплате труда;
6.3. Активизировать деятельность по привлечению творчески работающих
воспитателей к участию в конкурсах профессионального мастерства.

6.4. Организовать системную подготовку образовательных дошкольных
учреждений к муниципальному этапу Всероссийского профессионального
конкурса «Воспитатель года России».

7. Руководителям общеобразовательных учреждений, имеющих
структурные подразделения детский сад организовать системную подготовку
педагогических работников к муниципальному этапу профессионального
конкурса «Воспитатель года России».

8. МКУ «ЦРО» (Кузьминова):
Подготовить необходимую документацию на победителя конкурса Болгову
М.П. для участия в региональном этапе конкурса.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя отдела по образованию, молодежной политике и
спорту Н.А.Новоселову.

Руководитель отдела по образованию,
молодёжной политике и спорту О.Ю.Золоторева